О назначении на должности и освобождении от должностей председателей,
председателя судебной коллегии и судей судов Республики Казахстан

Указ Президента Республики Казахстан от 2 октября 2019 года № 180
      В соответствии с  статьи 82 Конституции Республики Казахстан, пунктом 2

,  статьи 31, подпунктами 1), 2), 8), 11-1) пункта 1, подпунктом 2) ,пунктами 2 7 пункта 3
 статьи 34 Конституционного закона Республики Казахстан от 25 декабря пунктом 4

2000 года "О судебной системе и статусе судей Республики Казахстан"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Назначить на должность судьи:
суда города Нур-Султана   Сламбекову Айсулу Кушкинбаевну;
по Акмолинской области:
Кокшетауского городского
суда

 Садыкову Арайлым Тулегеновну;

по Актюбинской области:

суда города Актобе
Д о с о в у  И л и а д у  Н у р д а у л е т о в н у ;

  Сабырбаеву Мереке Ерболовну;

Мугалжарского районного
суда

  Айтжанову Улболсын Абдикапуловну;
Кустанова Рамазана Бурумбаевича;

суда № 2 города Актобе

  Избагамбетову Сандугаш Жакияновну;
   с освобождением от должности Куанышева Жанаса Базарулы

председателя Байганинского районного суда этой же области;
Ташимбаева Саята Куатбековича;

Шалкарского районного суда Исабека Дархана Кыдырбекулы;
по Алматинской области:
районного суда № 2
Енбекшиказахского района

  Турысбаева Кадиржана Аширбековича;

по Восточно-Казахстанской
области:
Аягузского районного суда   Жумадилову Жанар Габды-Фазыловну;

Бескарагайского районного
суда

 Галымову Жаннур Маратовну;

Зайсанского районного суда   Аубакир Айнур Амирбеккызы;

Шемонаихинского районного
суда

  Кудайбергенову Арайлым Кайратбековну;

по Жамбылской области:
Таразского городского суда Сарсенбаева Абая Адилханулы;

Шуского районного суда Саржанова Жамбыла Сатыбалдиевича;
по Западно-Казахстанской
области:

специализированного
межрайонного суда по
уголовным делам

 с освобождением от должности председателя районногоЗайнуллину Шару
суда № 2 района Бәйтерек этой же области;

по Карагандинской области:
Сатпаевского городского суда   Джаксылыкову Гульназ Абдихадровну;

Шахтинского городского суда  Батталова Мадияра Маратовича;
по Костанайской области:
Карабалыкского районного
суда

  Сергазина Серика Боранбаевича;

Костанайского городского
суда

   с освобождением от должности Жанакаева Нурлана Уразбековича
председателя Камыстинского районного суда этой же области;

Рудненского городского суда
   с освобождением от должности судьи Дильтаеву Майру Игликовну

районного суда № 2 Карасуского района этой же области;
по Кызылординской области:
Жанакорганского районного
суда

Рыскулова Эльдара Искендеровича;

по Мангистауской области:
Мунайлинского районного
суда

Кенжееву Ларису Мадениетовну;

суда № 2 города Актау   Бигазиеву Гаухар Ергалиевну;
по Северо-Казахстанской
области:
Есильского районного суда   Бердимуратова Ануара Еркиновича;

районного суда № 2 района
имени Габита Мусрепова

  с освобождением от должности судьи Кочубаева Асылхана Булатовича
специализированного межрайонного экономического суда Акмолинской
области;

по Туркестанской области:
специализированного
административного суда
города Туркестана

  Отаубаеву Айгуль Бахрамовну;

специализированного
межрайонного
экономического суда

 Рустема Байсеита Мамасеитулы;

Толебийского районного суда   Жусупжанову Гульшат Салимжановну;

Туркестанского городского
суда

Сапарбек Аиду;

по городу Шымкенту:

Энбекшинского районного
суда

   с освобождением от должности Пирнияза Зиядинхана Абдибайулы
председателя судебной коллегии по уголовным делам Туркестанского
областного суда;

по городу Нур-Султану:
Алматинского районного суда   Жангулову Альнару Бокойхановну.

      2. Освободить от занимаемых должностей:
судьи суда города
Шымкента

 в связи с переходом на другую работу;Орынбаеву Лауру Орынбаевну

п о
Восточно-Казахстанской
области:

судьи суда района Алтай    по собственному желанию;Жанабилова Кайрата Сайлаубековича

с у д ь и
специализированного
межрайонного
экономического суда

   в связи с переходом на другую работу;Исенову Шахарман Токановну

по Западно-Казахстанской
области:
председателя Уральского
городского суда

   в связи с уходом в отставку;Мамбетова Биржана Екпиновича

по Костанайской области:
судьи Аулиекольского
районного суда

 по собственному желанию;Остапчук Ольгу Сергеевну

судьи Костанайского
городского суда

   по собственному желанию;Алибекову Асем Сериковну

по Кызылординской
области:
судьи Кызылординского
городского суда

   по собственному желанию;Пазылова Болата Самадиновича

по Мангистауской области
:
председателя
Тупкараганского
районного суда

   по собственному желанию, с Туржанова Нуртугана Прекешовича
прекращением полномочий судьи;

по Северо-Казахстанской
области:
председателя районного
суда № 2 района имени
Габита Мусрепова

   с прекращением полномочий судьи по Хасенова Мейрама Базарбаевича
решению Судебного жюри о необходимости освобождения от должности
судьи за совершение дисциплинарного проступка;

по Туркестанской области:
с у д ь и
специализированного
межрайонного
экономического суда

   по собственному желанию;Дусалиева Ерубая Эдрисовича

по городу Шымкенту:

судьи Абайского
районного суда

  по решению Судебного жюри о Усманова Бакытжана Абдыжалиловича
необходимости освобождения от должности судьи за совершение
дисциплинарного проступка;

по городу Алматы:
председателя
Жетысуского районного
суда

 в связи с истечением срока полномочий, с Ермекова Каната Абдуовича
оставлением судьей этого же суда;

судьи Турксибского
районного суда

  по решению Судебного жюри о Хасанову Бибигуль Тулегеновну
необходимости освобождения от должности судьи за совершение
дисциплинарного проступка.

      3. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.
      Президент
Республики Казахстан К. ТОКАЕВ

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан